
Wnù,,1.e/'jt,°/à depl{ 51-udt: Lapaa :ff,,.ceot'a dt; ~ataa;?:;a/'o

D.D.G. n. 1-1 S 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VITO 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

ads 

IL DIRETTORE GENERALE 
lo Statuto dell' Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato con 
D.R. n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta fficiale della 
Repubblica Italiana - erie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. 
11. 305 del 07.03.2023 e pubblicato sulla Gazzetta fficiale della Repubblica 
Italiana - Serie Generale del 23.03.2023 n. 70; 

la Legge 30 dicembre 201 O, n. 240, recante "Norme in materia di orga11izza::,:/011e delle 
università, di personale accademico e rech1tame11to nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l'efficienza del sistema zmiver.ritario" e ' .m.i.; 

il D .Lgs. del 18/04/2016, 11. 50 (Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2014/ 23 /UE, 2014/24/ UE e 
2014/25/UE) come modificato e .integrato dal D.Lgs. n. 56/2017, cli seguito 
denominato anche Codice degli ppalti e/ o Codice; 

il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 
207 per le parti ancora vigenti; 

la Legge 11 settembre 2020 n . 120 cli conversione, con modificazioni, del 
d creto-legge 16 luglio 2020, n. 76, r cante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), pubblicato 
sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020; 

il Decreto-Legge 31 dicembre 2020, n. 183 (e.cl. Decreto "Mille Proroghe"); 

la legge 29 luglio 2021, n. 108, di conversione, con modificazioni, del decreto
legge 31 maggio 2021, n. 77; 

la deliberazione as unta dal Con iglio di Amministrazione nella seduta del 
13/06/2023, con la quale è stato, tra l'altro, autorizzato l'affidamento dei servizi 
di vigilanza presso le sedi dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di 
Catanzaro, mediante attivazione di un Appalto pecifico in un unico lotto, ai 
sensi degli articoli 55, 58 e 61 del D.Lgs . 50/2016 e s.m.i., nell'runbito del 
"Sistema Dinamico di Acquisizione della pubblica Amministrazione per la 
fornitura dei servizi di vigilanza alle Pubbliche Amministrazioni' con 
applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'articolo 95 del codice, con la seguente ripartizione: offerta tecnica max 70 
punti e offerta economica max 30 punti, per la durata di 48 me i, per l'importo 
complessivo euro 3.124.309,89 al netto di Iva, di cui eur 30.321,09 quali oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso, per l'intera durata dell'appalto. 

la determinazione n. 765 del 22/06/2023, con la quale è stata indetta la 
procedura di gara per l'Appalto specifico nell'ambito del bando Consip istitutivo 
dello SDAPA ( istema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 
Amministrazione) per la fornitura dei servizi di vigilanza presso le sedi 
dell'Università degli Studi "Magna Gra::cia" di Catanzaro, mediante attivazione cli 

Pag. 1 ~ 3 

Prot. n. 0015829 del 25/07/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 



CONSIDERATO 

CO SIDER.ATO 

PRESO ATTO 

VISTI 

CO SIDERATO 

RITENUTO 

.ACQUISITE 

ttd.r 

un Appalto Specifico in un unico lotto, ai sensi degli articoli 55, 58 e 61 del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nell'ambito del "Sistema Dinamico di Acquisizione della 

pubblica Amministrazione per la fornitura dei servizi cli vigilanza alle Pubbliche 
Amministrazioni" con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del codice, con la seguente ripartizione: 
offerta tecnica ma,'( 70 punti e offerta economica max 30 punti, per la durata cli 

48 mesi, per l'importo complessivo curo 3.124.309,89 al netto cli Iva, di cui curo 
30.321,09 guali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per l'intera dmata 
dell'appalto; 

che, in esecuzione alla citata determinazione, in data 23 giugno 2023 l'Appalto 
Specifico per la fornitura dei servizi cli vigilanza presso le sedi dell' Università 
degli Srucli "Magna Grrecia" cli Catanzaro, nell'ambito del "Sistema Dinamico di 
Acquisizione della pubblica Amministrazione, è stato pubblicato sulla 
piattaforma telematica della Consip S.p.A., con invitato a presentare offerta a 
tutti gli operatori economici ammessi alle categorie merceologiche 1 e 2 indicate 
nel paragrafo 2.1 del Capito lato d'Oneri dell'Appalto Specifico; 

che, nella lettera cli invito è stata fissata la data del 24 luglio 2023 quale termine 
per la presentazione delle offerte e quella del 26 luglio 2023 quale data della 
prima seduta pubblica telematica; 

che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, prevista 
dalla /ex Jpeàalis per le ore 18 del 26 luglio 2023, sono pervenute n. 5 offerta; 

le linee guida 1\ AC n. 3 recanti 'Nomina, rNolo e compili del responsabile unico del 
procedimenlo per l'affidamento di appalti e co11cessio11i': entrate in vigore il 22/ 1 I / 16 ed 
il comunicato del Presidente del 14/ 12/ 2016 che, in merito alla 'Ve,ffica della 
doc11me11tazjo11e amministrativa da parte del RUP", stabilisce che il controllo della 
docwnentazionc amministrativa è svolto dal RUP, da un Seggio di gara istituito 

ad boe oppure, se presente nell'organico della Stazio ne Appaltante, da un 
apposito U fficio/ Servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni 
organizzative proprie della Stazione Appaltante; 

che il Capitolato d'Oneri prevede all'articolo 21 che il controllo della 
documentazione amministrativa sarà svolto dal seggio di gara istituito ad hoc; 

cli nominare, per le operazioni cli gara relative all'apertura delle buste cd aJ 
con trollo della documentazione amministrativa, apposito seggio di gara, 
composto oltre che dal RUP Dott.ssa Anna Daniela Severelli, dai seguenti 
componenti: 
Ing. Renato Ledonne - Responsabile Ufficio Gestione Edifici, Impianti e 
Campus - Area Servizi Tecnici dell'Ateneo; 
Sig. A ntonio Curcio, in servizio presso l'Area Servizi Tecnici dell'Ateneo; 

da parte dei designati, la disponibilità a svolgere le funzio ni e i compitj 
sopracitati e la dichiarazione sostitutiva cli certificazione, ai sensi e per gli effetti 
degli a.rtt. 46 e 47 del D.P .R. n. 445/ 2000, in ordine alla assenza di cause di 

Pag. 2 a 3 



incompatibilità, astensione e conflitto d'interessi previste dall'art. 77 del Codice 
ed aì medesimi applicabili; 

DISPONE 

ART. 1 le motivazioni cli cui al preambolo si intendono parte sostanziale e integrante <lei presente 
provvedimento. 

ART.2 cli nominare, per le operazioni di gara relative all'aperture delle buste ed al controllo della 
documentazione amministrativa ivi contenuta, per )"affidamento dei servizi di vigilanza 
presso le sedi dell'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, i componenti del 
Seggio di gara come segue: 
Dott.ssa Anna Daniela Severelli (Presidente) 
Ing. Renato Ledonne (Componente) 
Sig. Antonio Curcio (Componente). 

ART. 3 le attività di verifica della documentazione aoumrustrativa si svolgeranno in seduta 
pubblica telematica ed il provvedimento relativo alle ammissioni cd esclusioni degli 
operatori economici concorrenti sarà pubblicato sul profilo comnùttcnte dell'Ateneo nella 
sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara, in confornùtà a quanto previsto 
dall'articolo 29, comma 1, del Codice. 

ART. 4 con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle offerte tec1ùche ed economiche relative alla procedw-a cli gara de 
q11t1. 

Catanzaro, J5 .O':t. ~Lb 

Pag. 3 a 3 

t1d.r 


